
-.--<

Na osnovu dlanova 69. tadka 2 pod d) i-70. Zakona o javnim nabavkama ("Slu2beni glasnik BiH,,
broj: 39/'14), dlana 45. Statuta,JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo ielana 14. stav (2) pravilnika o javnim
nabavkama "JP BH POSTA'd.o.o. Sarajevo, broj: U.D-01-3.2-5233/15 od 04.03.2015. godine, te
prijedloga - preporuke Komisije za provodenje postupka nabavke autoguma za m/v DruStvabroj:
07 -4-'11-9$124-17121 od 18.06.2021 .godine Uprava drustva na svojoj T2.elektronskoj sjednici
odrzanoj 22.06.2021.}odine. d o n o s i:

BH POSIA "JP 8H POSIA' d.o.o. Soroi.vo

GENERALNA DIREKCIJA

UPRAVA DRUSTVA
Broj: U.D.01.04.-9260i21
Sarajevo, 22.06.2021 .godine

ODLUKU
o poni5tavanju postupka nabavke

autoguma za m/v Dru5tva
iz lazloga sto niti jedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva

I

Donosi se Odluka o ponistavanju postupka nabavke autoguma za m/v Drustva iz razloga Sto niti
jedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva a u skladu sa dlanom 69. tadka 2 pod d) Zakona o javnim
nabavkama ("Sluibeni glasnik BiH" broj: 39/14)

I
Ova odluka stupa na snagu danom donosenja.

OBRAZLOZENJE

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bons 8, 7'1000 Sorojevo, BiH
Tcl: +387 33 252 613; For: + 3A7 33252 743; e-moil: kobinel@posio.b,l

Op.inr&i rud u So.oi6vs br .ic3.np 065-0-r.9-06-Ool t96
ld.ntirilocioni b'. aZm6tZ OOO5; POv br. 2OO6aZrrOOo5; por.zni b. Ot Or9r29

Na osnovu odluke o pokretanju postupka javne nabavke autoguma za m/v Druitva broj: u.D.ol .04-
M71121 od23.M.2021. godine i RjeSenja Generalnog direktora o formiranju Komisije za provottenje
postupka nabavke broj: 01-11-9-6124-2121 od 26.M.2021.godine, Komisija je proveta postupik
javne nabavke, putem otvorenog postupka, broj: 07.4-l.l-9-6i2+,l1l21 sa objavljivanjem
Objave5tenja o nabavci, broj:238-1-1-263-3-76t21 od 17.05.2021. godine, na portatu JN. Javno
otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke, kome nije prisustuovao niko od predstavnika
ponutlada, je odriano dana 14.06.2021. godine u 12 sati i 15 min, u Banket sali Generalne direkcije
"JP BH PosTA" d.o.o. sarajevo, obala kulina bana br. 8, o 6emu je sadinjen poseban zafisnik o
otvaranju ponuda, broj: 07 .4-11-9-6124-'16/21 , koji je sastavni dio ovog lzvjestaja.

Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala sljedede:. daje tenderska dokumentacija udinjena dostupnom na portalu JN;. da je ukupno 8 (osam) potencijalnih ponudada preuzelo tendersku dokumentaciju;o da su do roka za dostavljanje ponuda pristiglo ukupno 3 (tri) blagovremene ponude;o da su koverte neo5te6ene, uredno zapakovane izapedacene

' da su na koverti stavljeni redni brojevi prema kojem se utvrduje redoslijed otvaranja iditanja
ponuda, prema vremenu dostavljanja na protokol i to: naziv ponuttada, ukupna clena
ponude i eventualno ponutteni popust.

Komisija je pdlikom otvaranja ponuda javno saopstila podatke o nazivu i sjedistu ponu6ada, ukupnu
cijenu ponude i eventualni popust, ne pravedi tom prilikom uvid u sadrZaj ivalidnost dostavljene
dokumentacije. Komisija je takoarer napomenula, a sto je u skladu sa tenderskom dokumentacijom
da de se okvirni sporazum zakljueiti na iznos procijenjene vrijednosti (124.000,00 KM bez pDV-i), a

!

konlokl aentor(tvz
www.poslo.bo

.-



__--
BH POiTA

GENERALNA DIREKCIJA
jedini6ne cijene koje 6ine ukupnu vrijednost ponude svakog ponutlada ce sluZiti za fakturisanje u
toku realizacije OS/ugovora te za rangiranje ponuda.

Na Protokol DruStva do roka odredenog za prijem ponuda (do 14.06.2021. godine do 12,00 sati),
pristigle su ponude sljede6ih ponudada:

1. RMP GLOB TRADE doo Ljubuski
2. GUMA VP 200 doo Mostar
3. EURO DAM-JAS doo Lukavac

u iznosu od 6.971,46 KM bez PDV-a;
u iznosu od 6.'108,25 KM bez PDV-a;
u iznosu od 5.779,45 KM bez PDV-a;

Komisua je, nakon zavrienog otvaranja ponuda, pristupila analizi i utvrdivanju validnosti prispjelih
ponuda, te konstatovala slijedece:

- da je ponudad EURO OAMJAS doo Lukavac u ukupnom iznosu od 5.779,45 KM bez
PDV-a dostavio ponudu koja ne ispunjava sve uslove tenderske dokumentacije.

Naime, u dostavljenoj dokumentacui ponudae nije dostavio dokaz o vlasni5tvu servisne radionicu ili
vulkanizersku radnje tj. da je podruznica upisana u izvod u sudski registar ili dozvola za rad niti dokaz
o raspolaganju servisne radionicu ili vulkanizersku radnje (najam ili ugovor o poslovno tehnidkoj
saradnji)
sto je u suprotnosti sa dokazom propisanim tadkom 7.3.2 pod c) tenderske dokumentacije koja
izmedu ostalog glasi : '. ..lJkoliko se radi o vlasnisfuu pihvaWv dokaz je upisana podruznical izvod
u sudski rcgitar ili dozvola za nd. ukotiko se ndi o nekom drugom'obtiku nspolaganla (najan ili
ugovor o poslovno tehnidkoj sandnji) uz izjavu se dostavlja dokaz ugovor."
shodno svemu naprued navedenom ponuda ponudaca EURb DAMJAS doo Lukavac
je ocijenjena kao neprihvatljiva za ugovorni organ i ne moie biti predmet vrednovanja.

o
o

"JP BH POSTA"d.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono g, 71000 Soroievo, BiH
Tcl: +387 33 252 6! 3; For: + 387 33 252 7,13; e-moil: kobiner@posro.bo

Op.insri s'd u so.oi.vu br .i.i!nio 065-o-f,.s-06-00l t96
ldonrifiIocioni br. arOO6!22tOOO!; pDV br. 2006!22.|0005; por€:d b. OtO797z9

konhkl ce.itor

(tstz
www.posto.bo

- da je ponudae cuMA vP 200 doo Mostar u ukupnom iznosu od 6.r08,2s KM bez pDv-a
dostavio ponudu koja ne ispunjava sve uslove tenderske dokumentacije.

Naime, u dostavljenoj dokumentaciji ponualad je dostavio garanciju za ozbiljnost ponude koja je na
vrhu zaljepljena naljepnicom ali na kojoj nije otisnut pedat ponuda6a Sto je u suprotnosti sa dokazom
propisanim tadkom '10 tenderske dokumentacije kojom je izmedu ostalog propisano da ponudad
mora dostaviti garanciju za ozbiljnost ponude na nadin da se originalna bankarska garancua pakuje
u zatvorenu plastidnu foliju koja se na vrhu zatvori naljepnicom na koju se stavlja peiat ponuataca
ili se otvor na foliji zatvori jemstvenikom, a na mjesto vezivanja zalljepi naljepnica i otisne peiat
ponuda6a.

shodno svemu napri.ied navedenom ponuda ponudaea GUMA vp 200 doo Mostar je ocijenjena kao
neprihvatljiva za ugovorni organ i ne moie biti predmet vrednovanja.

- da je ponudad RMP GLoB TRADE doo Ljubuski u ukupnom iznosu od G.97i,46 KM bez
PDV-a dostavio ponudu koja ne ispunjava sve uslove tenderske dokumentacUe.

NA|MC, U ANCKSU 3. - OBRAZAC ZA CIJENU PONUDE SA TEHNICKOM SPECIFIKACUOM, ZA
gumu pod rednim brojem 15. dimenzija 205/55-R16 (LJETNA) je propisan minimalan index nosivost
94.
Ponudad je na 83. i84. stranici ponude dostavio dokaze da nudi gumu sa indexom nosivosti gi. Sto
nije u skladu sa zahtjevom iz tenderske dokumentacue zbog dega je ponudena guma i samim time i
ponuda neprihvatljiva.

shodno svemu naprijed navedenom ponuda ponudada RMp GLOB TRADE doo Ljubuiki je
ocijenjena kao neprihvatljiva za ugovorni organ i ne moie biti predmet vrednovanjal 

- -

!P 8H POSIA" d.o.o. Soroievo

(-
.D



-<

organu u roku od 10 (deset) dana po p
'akata ima pravo uloZiti 2albu ugovornom
QIU, radnim danima u radno vrijeme

GENERALNA DIREKCUA

olzirom na naprijed navedeno, a u skladu sa dostavljenim ponudama te cijeneci da niti jedna od
primljenih ponuda nije prihvatljiva, donesena je odluka kao u dispozitivu.

B" POSIA '?P 8H PoSrA'd.o.o. soroievo

PRAVNA POUKA: Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i
koji smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili viSe
odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzaf,onskih

rijemu odf{<1o i@

GEN

Mirssc
r

Muji6
Dostaviti:
-Sluiba za pravne, kadrovske i opie
-Sektor za EKF poslove
-Sluzba Marketinga (za objavu)
-Ponudadima putem Odjeljenja za javne nabavke
-Odjeljenje za javne nabavke
-ala

lac sla)Bpo

ij

konlokl cenlor

(,gtz
www,poslo.bo

oo
I , f5

"JP 8H POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono g,71000 Soroievo, BiH
Tal: +387 33 252 613; fox: + 387 33 252 743; e,moil: kobinct@posro.bo

Op.insti iud u Sorob,u br .i...nio 065-0-r.9-06-00t t96
ld..ritilocioni b.. arOO6!22tOOOt; pDv br 20O6r22tOOo5; po.crni 6. OlO79r29


